REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

P.nr.84/2014

NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE MITROVICE -Departamenti i pérgjithshém me gjiyqtarin e vetém gjykues
Mentor Hajraj dhe me procesmbajtésin Gezim Ademi , duke vendosur ne léndén penale ndaj té
pandehurit ,me vendbanim ne Mitrovice ne Rr.” " pn.” '
ndértesa nr.  Ku edhe tani jeton, i akuzuar sipas aktakuzés se Prokurorisé Themelore-
Departamenti i Pérgjithshém né Mitrovicé PP.ILnr. /2014 te dt.04.06.2014 pér shkak veprés
penale Kanosje nga neni 185 par.l te KPRK-sé, pas mbajtjes sé shqyrtimit fillestar mé
dt22.01.201€, i cili ishte publik e verbal, ne te cilén ishin prezent Prokurori i Shtetit pran
Prokurorisé Themelore ne Mitrovicé-departamenti i pérgjithshém Fetije Bajrami-Shala dhe i

pandehuri .me dt. 25.01.2016, mori dhe me pas publikisht e shpalli kété:
AKTGJYKIM

| pandehuri ! . me nofkén “ , nga babai t dhe néna ;

mbiemri i vajzérisé i lindur me 15.09.1980 ne Mitrovicé ku edhe tani jeton ne

Rr. “pn, “ 'ndértesa nr. me numér personal , serb, shtetas i

Republikés se Kosovés, i pa martuar, i gjendjes se dobét ekonomike.

ESHTE FAJTOR

SEPSE: Me dt.30.05.2014, rreth orés 16.10 minuta ne Mitrovicé, rruga e - me gellim
frikésimin dhe shkaktimit te njé te kegeje seriozisht ka kanos nenén e tij

ashtu ge i njéjti duke vepruar nen ndikimin e alkoolit dhe até prej 2.59 promila fillimisht pérmes
telefonit i dérgon mesazh kércénues “nene me dérgo minutat mos me shti te hy ne te kugen”, dhe
pas 10 minutash i éshté drejtuar “ do te beje hara kiri”.

Me kété ka kryer veprén penale- Kanosje nga neni 185 par.1 te KPRK-sé.

Andaj, gjykata ne baze te se njéjtés dispozite ligjore lidhur me nenet 4, 7,17, 41, 49 50, 51, 52 dhe
73 te KPRK-sé, si dhe neneve 450 par.1 dhe 2 nen par. 2.6, 453 par.1, 463 par. 1 dhe 2 dhe nenit
365 te KPP-sé e

GJYKON

U Me dénim me burg ne kohézgjatje prej katér/4/muajsh, i cili dénim nuk do te ekzekutohet
nese i pandehuri nuk kryen vepér tjetér penale ne afatin prej nje/1/ viti.

Obligohet i pandehuri ge ne emér te shpenzimet te procedurés penale te paguaj shumen
Prej 30 €/tridhjeté euro/ ndérsa né emeér te_paushallit gjyqésor obligohet qge te paguaj
. shumen prej 20€/njézet euro/, té cila }hté;‘“gblfé‘@a( ge t'i paguaj ne afatin prej 15 ditésh

- 'ga dita e plotfuqishmérisé se kétij Biykimi _rl'e‘r'r kércénimin e pérmbarimit té dhunshém.
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AETEEN

pPala e démtuar pér realizimin e kérkesés pasurore juridike
udhézohet né kontest té rregullt civil.

Arsyetim

prokuroria Themelore né Mitrovicé - dep. i pérgjithshém me aktakuzén e saj PP-1I-nr. /2014, te
dt.04.06.2014, e ka akuzuar te pandehurin [l / , nga Mitrovica ku edhe tani
jeton ne Rr.” ‘pn, " ndértesanr. , pér shkak te veprés penale - Kanosje nga
neni 185 par.1 te KPRK-se, te cilén akuze ne gjykate e pérfagésoi prokuroria e shtetit Fetije

Bajrami-Shala.

Gjate shqyrtimit fillestar i pandehuri e pranoj ne térési fajsiné pér veprén penale pér té cilén
akuzohet dhe deklaron se té njéjtén e ka kryer ashtu sic éshté e parashkruar ne dispozitivin e

aktakuzés.

Pas pranimit te fajésisé nga i pandehuri gjykata e kérkoj mendimin nga prokurori i shtetit lidhur
me pranimin e fajésisé, e cila mes tjerash deklaroi se pranimi i fajésisé nga ana e té pandehurit
éshté e mbéshtetur ne preva materiale prova nga té cilat éshté ngritur aktakuza, andaj vlerésoj sé¢
ky pranim éshté béré ne mbéshtetje te kétyre provave materiale dhe ne pajtim me vullnetin e te
pandehurit dhe se nuk éshté ne kundérshtim me arsyet ne te cilat éshté ngritur aktakuza.

Pas pranimit te fajésisé nga i pandehuri dhe pas marrjes se mendimit nga prokurori i shtetit,
gyqtari i vetém gjykues ne bazé te dispozités ligjore te nenit 248 par.4 te KPP-és, ka marr vendim
me te cilin e ka pranuar pranimin e fajésisé nga i pandehuri lidhur me veprén penale e cila i vihet
ne barré sipas késaj aktakuze nga se konsideroj se pranimi i fajésisé éshté bere ne ményré
vullnetare nga i pandehuri dhe se i njéjti i ka kuptuar pasojat e pranimit te fajésisé, i cili pranim
éshté mbéshtetur ne provat materiale te cilat gjenden ne shkresat e késaj lende, dhe ka vazhduar
me shqiptimin e dénimit ndaj kétij te pandehuri duke i shqiptuar dénim si ne dispozitivin e kétij
aktgjykimi.

Gjendjen faktike si né dispozitiv té kétij aktgjykimi gjykata e vértetoi para sé gjithash né bazé té
Pranimit té fajésisé nga i akuzuari, pranim i cili ishte i vullnetshém dhe i mbéshtetur né aktakuzé
dhe nga provat materiale te cilat gjinden ne shkresat e lendes, si raportet policore si dhe shkresat
tiera te lendes sipas rastit 2014- nga véshtrim ne mesazhet e fiksuara nga telefoni i te
démtuarés i dt. 30.05.2014, dhe nga foto dokumentacioni si dhe shkresat tjera te cilat gjenden ne
shkresat e lendes.

Andaj duke u mbéshtetur ne kéto fakte dhe prova te cilat gjenden ne shkresat e 1éndés ne veprimet
€ te akuzuarit pérmbushen te gjitha elementet e veprés penale- Kanosje nga neni 185 par.1 te
K.PRK'SE‘, pér cka gjykata te akuzuarin e shpalli penalisht pérgjegjés dhe i shgiptoj dénimin si ne
dispozitiy te kétij aktgjykimi.

§ Me rastin ¢ marrjes sé vendimit mbi dénimin gjykata i pati parasysh té gjitha rrethanat lehtésuese
eféndllese té parapara ne nenin 73 té KPRK-és, e né rastin konkret pér té akuzuarin si rrethané
l‘:‘ tl?Suese gjeti faktin sé i njéjti gjate shqyrtimit fillestar e pranojé fajésiné lidhur me aktakuzén e
F"a !vihej ne barre me ¢ka gjykatés i n iffnoje ne mse te madhe ne vértetimin e drejt te gjendjes
aktike, si dhe gjiendjen e tije jo te m‘i/gefg!g:bn‘omiké',‘ddé_,r‘sa si rrethané rénduese gjeti faktin se me

rastin o kryerjes se veprés penale (mgndf'};“g}gl;? futur frike tek e démtuara , andaj giykata té
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§ kuzuarit i shqiptoi dénim si né dispozitiv té kétij aktgjykimi, duke pritur me té drejt se me
denimin e shqiptuar do té arrihet qéllimi i kétij dénimi i paraparé sipas nenit 41 té KPRK-és

yendimin mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallin gjygésor, gjykata e mori ne bazé te
penit 450 par.1 dhe 2 nen par. 2.6 dhe nenin 453 par.1 té KPP-és.

vendimin mbi udhézimin e palés se démtuar né kontest civil pér realizimin e kérkesés pasurore
juridike gjykata e mori sipas nenrit 463 par.1 dhe 2 té KPP-és.

Nga si u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE MITROVICE

Departamenti i pérgjithshém
P.nr.84/2014,idt.25.01.2016
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykirni éshts e lejuar ankesa n\e;;af;\t | j'!‘iS dités{h"‘ pas
pranimi te kétij aktgjykimi, pérmes késaj gjykate pér Gjykatén e Apelit ne' Prishting. p
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